Баш(ортостан  Республикаһы

Шаран  районы  муниципаль

районыны(  Писарево  ауыл
биләмәһе  Хакими(те

Башлыгы
  452644,Писарево ауылы, Мэктэп урамы, 11-йорт

      тел.(34769) 2-34-16  email: pisarsss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Администрация  сельского поселения

Писаревский сельсовет

муниципального  района

Шаранский район

             452644  д. Писарево, ул. Школьная, 11

тел. (34769)  2-34-16 email: pisarsss@yandex.ru

Ҡ А Р А Р

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «01» июнь 2018 й.                      № 25
          «01» июня 2018 г.
Об утверждении плана мероприятий по охране жизни людей на водоёмах находящихся на территории сельского поселения Писаревский  сельсовет муниципального района Шаранский район

Республики Башкортостан

В соответствии со статьями 14, 15 и 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности и снижения травматизма людей в местах массового отдыха населения на водных объектах, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по охране жизни людей на водоёмах (приложение № 1).
2. Осуществить следующие мероприятия:

- мероприятия по обеспечению безопасности населения при пользовании водоёмами;
- запретить купание в неустановленных для этого местах путём предупреждения и выставления знаков, запрещающих купание;

- принять меры по пресечению загрязнения водоёмов, захламления территорий, несанкционированных стоянок и моек автотранспорта, самовольной вырубки деревьев.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                         Р.М. Салимов
Приложение № 1
к постановлению главы

сельского поселения
№ 25 от 01.06.2018 года
План мероприятий
по охране жизни людей на водоёмах на территории сельского поселения Писаревский  сельсовет муниципального района
Шаранский район Республики Башкортостан
	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок испол-нения
	Исполнители
	Отметка о выпол-нении

	1.
	На совещании при главе сельского поселения рассмотреть вопросы   обеспечения безопасности населения на водоёмах.
	июнь 2018 года
	Глава сельского поселения

	2
	Организовать приобретение и распространение агитационных листовок, памяток и плакатов по правилам поведения на воде и оборудовать соответствующие щиты в населенных пунктах, организациях, школах
	до начала купального сезона
	Администрация сельского поселения

	3
	Места массового отдыха оборудовать в соответствии с предъявляемыми к ним требованиями, оснастить спасательными средствами
	до начала купального сезона
	Владельцы прудов

	4
	В случае возникновения угрозы или факта ЧС, связанного с гибелью человека на водном объекте, немедленно оповещать ЕДДС района, пожарную часть № 96, отдел полиции по Шаранскому району

	Руководители объектов

Управляющий делами

А.М. Атнакаева